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RESPONSABILIDAD ESG

Transparencia,
independencia y
rigor de Merco

Valores
diferenciales

¢Qué es Merco? El monitor corporativo de referencia
en Iberoamérica que viene evaluando la reputacion de las
empresas desde el afio 2000.

¢{Quién esta detras de Merco? un monitor con el

aval y el rigor de una empresa de estudios de mercado:
Anadlisis e Investigacion (Sociedad Profesional).

¢Cuanto cuesta participar? Un monitor abierto y
gratuito donde la participacién y la posicion dependen
exclusivamente del reconocimiento obtenido en los
diferentes publicos de interés.

¢Qué se evaliia? Una evaluacién global que integra la
percepcion y valoracion de 12 fuentes de informacion con
la realidad de los méritos de responsabilidad con el medio
ambiente, social y a nivel ético y de gobernanza

¢{Qué garantias tiene el proceso? El estudio y el
ranking es realizado por Grupo Ael, de acuerdo a la Norma
ISO 20252 y al codigo de conducta ICC/ESOMAR.

¢Qué ingresos tiene Merco? El monitor se
financia exclusivamente con la venta de informes
confidenciales. El nimero de informes vendidos determina
el beneficio o la pérdida.

¢Cual es el contenido de los informes? Los
informes recogen vy analizan comparativamente las
valoraciones de los diferentes stakeholders con el objetivo
de realizar un diagnostico de responsabilidad (ESG)

¢El monitor es un instrumento para otros

fines? Merco no hace consultoria, lo que supone un aval
fundamental de su independencia.
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Un monitor que se construye desde tres rankings merco

Ranking

GLOBAL

Las empresas mas Las empresas mas Las empresas mas L ,
responsables conel  responsables en el responsables a nivel as empresas mas
medioambiente Gmbito interno, éticoy de responsables ESG

clientes y sociedad gobernanza
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PROCESO DE ELABORACION DEL RANKING 2022

EVALUACION DIRECTIVOS EVALUACION

del comité de direccién de empresas que

facturan mas de 10M USD DE EXPERTOS

Los diferentes stakeholders valoran de 0 a
100 a cada una de las empresa del ranking
provisional en las variables de las que son

expertos

eligen

Las diez empresas mas
responsables Panama,
exceptuando la suya

EXPERTOS EN RSC

ANALISTAS FINANCIEROS
PERIODISTAS INFO. ECONOMICA
ONG

SINDICATOS

ASOCIACIONES DE CONSUMIDORES

USUARIOS

Ranking
PROVISIONAL de

empresas con mejor
responsabilidad

MERCO SOCIEDAD

La poblacién/ consumidores
valoran la reputacién social de
las empresas en funcién de 12
variables

Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

L
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MERCO DIGITAL

Se evalUa la conversacién generada
sobre temas medioambientales de las
empresas Merco en:

MEDIOS DIGITALES
INFLUENCERS

Ranking
GLOBAL
de empresas mas
responsables

EVALUACION
DE MERITOS

Los técnicos de Merco evallan los
principales indicadores (50) de las
empresas incluidas en el ranking

provisional
"La realidad de las empresas"

Marzo

Febrero (Ranking Final)

Enero
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PESOS DE LAS DIFERENTES EVALUACIONES

EVALUACION DIRECTIVOS

EVALUACION DE EXPERTOS

OTROS MONITORES

Peso en el
ranking

CUESTIONARIO MERCO

25% EVALUACION GENERAL:
Miembros Comité Direccidon

RANKING PROVISIONAL

15% Expertos en RSC

10% Analistas financieros

5% Periodistas de informacién econdmica
12% ONG

4% Sindicatos

4% Asociaciones de consumidores

10% MERCO SOCIEDAD: Poblacion general
5% MERCO DIGITAL

10% EVALUACION DE MERITOS:
Meéritos de responsabilidad

RANKING DEFINITIVO

L
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EVALUACIONES Y MUESTRAS 52 EDICION merco

RESPONSABILIDAD ESG

La metodologia
de evaluacion en Evaluacién de Méritos Comités de Direccién

(Indicadores objetivos) MUESTRA: 216

Responsabilidad ESG MUESTRA: 28

mas completa del

Merco Di ital ........................................... E 10%
mu ndo En colaboracigc')n con J\lethodology* BENCH-

MARKING 25%
DIRECTIVOS

Merco SOCiedad ..............................

5 EVALUACIONES MUESTRA: 801

12 FUENTES DE INFORMACION Lo .
Asociaciones de consumidores

1.216 encuestas MUESTRA: 26 e

SindicatOS ........................................ ’

MUESTRA: 25 Expertos en RSC

MUESTRA: 30

ONG (ONG + ONG Medioambiem‘ales)---------------§

MUESTRA: 30

........................................ Analistas financieros
Periodistas de info. econOMICa ----veeeovvemmrmmrreeeeiieiinnnndt MUESTRA: 30
MUESTRA: 30
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FICHA TECNICA MERCO RESPONSABILIDAD Y ESG merco
PANAMA 2022

216 directivos empresariales (miembros del comité de direccion de Agentes y Usuarios del ambito digital, Se analiza la conversacion
compafiias que operan en Panama con facturacién superior a 10M generada en Medios digitales, influencers y usuarios relacionada con
USD) respondieron el cuestionario. aspectos de ética, responsabilidad social y responsabilidad

medioambiental. En colaboracion con Nethodology

801 ciudadanos valoraron a las empresas (Merco Sociedad).
171 expertos evaluaron a las empresas:

* 30 expertos en RSC

* 30 analistas financieros Técnicos de Merco han valorado los méritos de responsabilidad de las
+ 30 periodistas de informacién econémica empresas del Ranking provisional.
* 30 responsables de ONG

+ 25 responsables de sindicatos

* 26 responsables de asociaciones de consumidores

PRESENTACION DE RESULTADOS PANAMA 2022 | 9



Ranking de

Responsabilidad ESG
Las 100 empresas mas
responsaples



Valores y variables




Las empresas mas

responsables con
el medioambiente

EXPERTOS

DIRECTIVOS

EXPERTOS EN RSC

ANALISTAS FINANCIEROS

ONG MEDIOAMBIENTAL

MERCO SOCIEDAD

MERCO DIGITAL

E. MERITOS

L
Mmerco

RESPONSABILIDAD ESG

Eligen las cinco empresas mas responsables con el medio ambiente

Compromiso con el medio ambiente y el cambio climatico

Sostenibilidad medioambiental

Cambio climatico

Es una empresa responsable con el medioambiente

Dimension Medioambiental

Dimension Medioambiental
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Las empresas mas
responsables en el

ambito interno,
clientes y sociedad

EXPERTOS

DIRECTIVOS

EXPERTOS EN RSC

ONG

SINDICATOS

A.CONSUMIDORES

MERCO SOCIEDAD

MERCO DIGITAL

E. MERITOS

L
Mmerco

RESPONSABILIDAD ESG

Eligen las cinco empresas mas responsables con el ambito interno, clientes y sociedad

Contribucién a la comunidad
Responsabilidad con los empleados

Contribucion a la comunidad

Compromiso de inversion y empleo en el pais
Responsabilidad con los empleados
Apuesta por la igualdad de género

Respeto a los derechos del consumidor

Es una empresa que paga en nuestro pais los impuestos que le corresponden

Es una empresa que cuida a sus trabajadores

Es una empresa que impulsa la igualdad y la integracién de todo tipo de trabajadores
Es una empresa que no engafa a sus clientes

Es una empresa que piensa en sus clientes

Es una empresa comprometida con los problemas sociales

Dimension Comercial
Dimension Talento
Dimension Social

Dimension Talento
Dimension Comercial
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Las empresas mas
responsables a

nivel éfico y de
gobernanza

EXPERTOS

DIRECTIVOS

EXPERTOS EN RSC

ANALISTAS FINANCIEROS

PERIODISTAS
ONG

A.CONSUMIDORES

MERCO SOCIEDAD

MERCO DIGITAL

E. MERITOS

10
Mmerco

RESPONSABILIDAD ESG

Eligen las cinco empresas mas responsables con la ética

Comportamiento ético
Transparencia y buen gobierno

Gobierno corporativo
Credibilidad y calidad de su gestion

Transparencia informativa
Comportamiento ético

Respeto a los derechos del consumidor

Es una empresa transparente y honesta
Es una empresa de la que no se conocen problemas de corrupcion

Es una empresa que se comporta de manera responsable en los lugares donde elabora o compra sus
productos

Es una empresa que paga en nuestro pais los impuestos que le corresponden
Dimension Etica

Dimensién Gobierno Corporativo
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El top 10 de Merco Responsabilidad ESG 2022 merco
Empresa 2021 2022 Evolucion Puntuacion
BANCO GENERAL 10 10 =
AUTORIDAD DEL CANAL DE PANAMA (ACP) 20 20 =
SUPERMERCADOS RIBA SMITH 130 30 1
CERVECERIA NACIONAL 70 4° 1
NESTLE 40 50 ! |
COPA AIRLINES 30 6° x|
BANCO NACIONAL DE PANAMA 50 7° J
LA CASA DE LAS BATERIAS 110 8° 1
CAJA DE AHORROS 8 9° ! |
BANISTMO 6° 10° ! |

Las puntuaciones obtenidas se trasladan a una escala
3.000 (para la empresa que ocupe el puesto 100) — 10.000 (para la empresa con mejor puntuacion)
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Ranking general
de empresas




Ranking general de empresas mas responsables 2022

2021
10
D0

13°
70
40
30
5o
11°
8o
60
18°
20°
9o
45°
15°
35°
10°
17°
16°
23°
57°
31°
33°
14°
22°

2022
10
20
30
4°
5o
6°
70
g
g0
10°
11°
12°
13°
14°
15°
16°
17°
18°
19°
20°
21°
22°
23°
24°
25°

Empresa Puntuacion 2021
BANCO GENERAL 61°
AUTORIDAD DEL CANAL DE PANAMA (ACP) 30°
SUPERMERCADOS RIBA SMITH *

CERVECERIA NACIONAL 240
NESTLE 21°
COPA AIRLINES 290
BANCO NACIONAL DE PANAMA 36°
LA CASA DE LAS BATERIAS 320
CAJA DE AHORROS 46°
BANISTMO 530
GRUPO MELO 27°
COCA COLA FEMSA 54°
RICARDO PEREZ TOYOTA 40°
BANESCO 440
CORPORACION MEDCOM 37°
FARMACIAS ARROCHA 120
CABLE & WIRELESS PANAMA 28°
MORGAN Y MORGAN 420
BAC CREDOMATIC 410
TIGO 740
PROCTER & GAMBLE 510
CAFE DURAN 47°
GRUPO BIMBO 65°
TELEVISORA NACIONAL (TVN) *

3M 50°

*No figuraba en el ranking 2021

2022

26°
27°
28°
29°
30°
31°
32°
33°
34°
35°
36°
37°
38°
39°
40°
41°
42°
43°
44°
45°
46°
47°
48°
49°
50°

Empresa

ENSA (GRUPO EPM)
GRUPO REY
ESTRELLA AZUL
PASCUAL

AES PANAMA
NOVEY
MCDONALDS

EPA (EMPRESA PANAMENA DE ALIMENTOS)

DO IT CENTER
GLOBAL BANK

EL MACHETAZO

ASSA SEGUROS

FELIPE MOTTA

CEMENTOS ARGOS
HOSPITAL NACIONAL
TERPEL

PETROLEQS DELTA
SUPERXTRA

PANAFOTO

METRO DE PANAMA
MOTTA INTERNACIONAL
DHL

FRANQUICIAS PANAMENAS
JOHNSON & JOHNSON
ADIDAS

L
Mmerco

RESPONSABILIDAD ESG

Puntuacion
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Ranking general de empresas mas responsables 2022

2021

26°

56°
39°

190
250
340

70°
69°
66°
79°
94°
49°
48°

55°
97°

75°

*No figuraba en el ranking 2021

2022

51°
52°
53¢
54°
55°
56°
57°
58°
59°
60°
61°
62°
63°
64°
65°
66°
67°
68°
69°
70°
71°
72°
73°
74°
75°

Empresa

CLINICA HOSPITAL SAN FERNANDO

PRICESMART
PRODUCTOS LA DONA

INTERNACIONAL DE SEGUROS

TROPIGAS

MICROSOFT

PANAMA PORTS COMPANY
MULTIBANK

EMPRESAS BERN

DELL

PUNTA PACIFICA HOSPITAL
GRUPO FELIPE RODRIGUEZ
SUPER 99

COBRE PANAMA
CORPORACION LA PRENSA
KIMBERLY CLARK

SURA

CEMEX

HARINAS DEL ISTMO
TELERED

AGENCIAS MOTTA

BANCO ALIADO

AEROPUERTO INTERNACIONAL DE TOCUMEN

AGENCIAS FEDURO
PHILIPS

2021

72°
83°
91°
98°
93°
43°
71°
60°

100°

90°
99°
76°

88°
77°
84°

2022

76°
77°
78°
79°
80°
81°
82°
83°
84°
85°
86°
87°
88°
89°
90°
91°
92°
93°
94°
95°
96°
97°
98°
99°
100°

Empresa

H TZANETATOS
INVERSIONES BAHIA
UNILEVER

HEINEKEN PANAMA
GRUPO PROVIVIENDA
CELSIA

MAPFRE

FELIX B MADURO
MAERSK

BLADEX

VARELA HERMANOS
GRUPO SUCASA
GRUPO NUTRESA
APC INTELIDAT
GRUPO LEFEVRE
GRUPO CUSA
GRUPO ROBLE
DICARINA
DAVIVIENDA

GRUPO TRIBALDOS
COPANAC

UNIBANK

GRUPO LOS PUEBLOS
INVERTIS SECURITIES
ENEL

L
Mmerco

RESPONSABILIDAD ESG

Puntuacion
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Ranking de las
empresas mas
responsables con
el medioambiente

2022

Empresa

AUTORIDAD DEL CANAL DE PANAMA (ACP)
BANCO GENERAL

LA CASA DE LAS BATERIAS
CERVECERIA NACIONAL
SUPERMERCADOS RIBA SMITH
CAJA DE AHORROS

NESTLE

BANCO NACIONAL DE PANAMA
COPA AIRLINES

COCA COLA FEMSA
BANISTMO

GRUPO MELO

MORGAN Y MORGAN
TELEVISORA NACIONAL (TVN)
CORPORACION MEDCOM
ENSA (GRUPO EPM)

RICARDO PEREZ TOYOTA
CAFE DURAN

BANESCO

GRUPO REY

GRUPO BIMBO

PASCUAL

FARMACIAS ARROCHA
GLOBAL BANK

AES PANAMA

2022

Mmerco

Empresa

RESPONSABILIDAD ESG

MCDONALDS
ESTRELLA AZUL

TIGO

CABLE & WIRELESS PANAMA
NOVEY

FELIPE MOTTA

BAC CREDOMATIC

ADIDAS

HOSPITAL NACIONAL
CEMENTOS ARGOS

ASSA SEGUROS

EPA (EMPRESA PANAMENA DE ALIMENTOS)
PROCTER & GAMBLE

METRO DE PANAMA

3M

DO IT CENTER

TROPIGAS

PANAFOTO

EL MACHETAZO
PRICESMART

PRODUCTOS LA DONA
MOTTA INTERNACIONAL
PETROLEQS DELTA

DHL

TERPEL

PRESENTACION DE RESULTADOS
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Ranking de las
empresas mas
responsables en el
ambito interno,
clientes y sociedad

2022

Empresa

BANCO GENERAL
AUTORIDAD DEL CANAL DE PANAMA (ACP)
SUPERMERCADOS RIBA SMITH

NESTLE

CERVECERIA NACIONAL

BANISTMO

CAJA DE AHORROS

COPA AIRLINES

LA CASA DE LAS BATERIAS

BANCO NACIONAL DE PANAMA

MORGAN Y MORGAN

CORPORACION MEDCOM

GRUPO MELO

COCA COLA FEMSA

PROCTER & GAMBLE

3M

BANESCO

RICARDO PEREZ TOYOTA

TIGO

BAC CREDOMATIC

TELEVISORA NACIONAL (TVN)

FARMACIAS ARROCHA

CABLE & WIRELESS PANAMA

EPA (EMPRESA PANAMENA DE ALIMENTOS)
AES PANAMA

2022

Empresa

L
Mmerco

RESPONSABILIDAD ESG

GRUPO BIMBO
MCDONALDS

DHL

GLOBAL BANK
PASCUAL

PETROLEQS DELTA
ESTRELLA AZUL
SUPERXTRA

GRUPO REY

CAFE DURAN

FELIPE MOTTA
NOVEY

PANAFOTO

DO IT CENTER
CEMEX

CEMENTOS ARGOS
ENSA (GRUPO EPM)
EL MACHETAZO
HOSPITAL NACIONAL
MICROSOFT
JOHNSON & JOHNSON
MULTIBANK
KIMBERLY CLARK
DELL

TERPEL
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Ranking de las
empresas mas
responsables a
nivel ético y de
gobernanza

2022

Empresa

BANCO GENERAL
AUTORIDAD DEL CANAL DE PANAMA (ACP)
SUPERMERCADOS RIBA SMITH

COPA AIRLINES

BANCO NACIONAL DE PANAMA

NESTLE

RICARDO PEREZ TOYOTA

BANISTMO

GRUPO MELO

LA CASA DE LAS BATERIAS

CAJA DE AHORROS

FARMACIAS ARROCHA

CERVECERIA NACIONAL

BANESCO

PROCTER & GAMBLE

COCA COLA FEMSA

GRUPO BIMBO

CABLE & WIRELESS PANAMA
CORPORACION MEDCOM

3M

BAC CREDOMATIC

ESTRELLA AZUL

CAFE DURAN

TIGO

EPA (EMPRESA PANAMENA DE ALIMENTOS)

2022

Empresa

L
Mmerco
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NOVEY
MCDONALDS

AES PANAMA

MORGAN Y MORGAN

ASSA SEGUROS

CEMENTOS ARGOS

GRUPO REY

HOSPITAL NACIONAL
GLOBAL BANK

PASCUAL

DO IT CENTER

TERPEL

PETROLEQS DELTA
TELEVISORA NACIONAL (TVN)
CLINICA HOSPITAL SAN FERNANDO
JOHNSON & JOHNSON
FELIPE MOTTA

DHL

PUNTA PACIFICA HOSPITAL
MULTIBANK

METRO DE PANAMA
TROPIGAS

DELL

INTERNACIONAL DE SEGUROS
FRANQUICIAS PANAMENAS
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Ranking sectorial de empresas 2022

ABOGADOS

2022
1° MORGAN Y MORGAN

AGROINDUSTRIA Y COMERCIO

2022
1° GRUPO MELO

ALIMENTACION INDUSTRIAL
2022

1° HARINAS DEL ISTMO

2°  GRUPO NUTRESA

ALIMENTACION Y BEBIDAS

2022
1°  CERVECERIA NACIONAL
2°  NESTLE
3°  COCA COLA FEMSA
4°  CAFE DURAN
5°  GRUPO BIMBO
6°  ESTRELLA AZUL
7°  PASCUAL
8°  MCDONALDS
9°  EPA (EMPRESA PANAMENA DE ALIMENTOS)
10°  FELIPE MOTTA
11°  FRANQUICIAS PANAMENAS
12°  PRODUCTOS LA DONA
13°  AGENCIAS FEDURO
14°  HEINEKEN PANAMA
15°  VARELA HERMANOS

L
Mmerco

RESPONSABILIDAD ESG

ASEGURADORAS
2022
1° ASSA SEGUROS
2°  INTERNACIONAL DE SEGUROS

3 SURA

4° MAPFRE
AUTOMOTRIZ
2022

1° RICARDO PEREZ TOYOTA

CEMENTERAS
2022

10 CEMENTOS ARGOS
2°  CEMEX
COMBUSTIBLES
2022

1o TERPEL

20 PETROLEOS DELTA
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Ranking sectorial de empresas 2022

CONSTRUCCION E
INMMOBILIARIO

2022
10
D0
30
40
5o
6°
70
8o

EMPRESAS BERN
GRUPO PROVIVIENDA
GRUPO SUCASA
GRUPO LEFEVRE
GRUPO CUSA

GRUPO ROBLE
GRUPO TRIBALDOS
GRUPO LOS PUEBLOS

CUIDADO PERSONAL

2022
10
D0
30
40

PROCTER & GAMBLE
JOHNSON & JOHNSON
KIMBERLY CLARK
UNILEVER

DISTRIBUCION MODA

2022
1° ADIDAS

DISTRIBUCION PRODUCTOS DE
CONSUMO

2022
1° AGENCIAS MOTTA
2° H TZANETATOS
3° DICARINA

ELECTRONICA DE CONSUMO

2022
1° PANAFOTO
2° PHILIPS
3° COPANAC

L
Mmerco

RESPONSABILIDAD ESG

ENERGIA

2022

’IO

ENSA (GRUPO EPM)

2°  AES PANAMA

3°  TROPIGAS

4°  CELSIA

5 ENEL
FARMACEUTICO
2022

1 FARMACIAS ARROCHA

FERRETRERIA Y EQUIPAMIENTO
PARA EL HOGAR

2022

’IO
20

NOVEY
DO IT CENTER
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Ranking sectorial de empresas 2022

FINANCIERO Y BANCARIO

2022

1° BANCO GENERAL

2° BANCO NACIONAL DE PANAMA
3° CAJA DE AHORROS
4° BANISTMO

5° BANESCO

6° BAC CREDOMATIC
7° GLOBAL BANK

8° MULTIBANK

9° BANCO ALIADO

10° BLADEX

11°  APC INTELIDAT

12° DAVIVIENDA

13°  UNIBANK

14° INVERTIS SECURITIES

HOLDING

2022
1° GRUPO FELIPE RODRIGUEZ
2° INVERSIONES BAHIA

INDUSTRIAL

2022
1° 3M

LOGISTICO

2022

1° AUTORIDAD DEL CANAL DE PANAMA (ACP)

2° PANAMA PORTS COMPANY
3° MAERSK

MEDIOS DE COMUNICACION

2022
1°© CORPORACION MEDCOM
2°  TELEVISORA NACIONAL (TVN)
3°  CORPORACION LA PRENSA

MINERIA

2022
10 COBRE PANAMA

SALUD

2022
1° HOSPITAL NACIONAL
2° CLINICA HOSPITAL SAN FERNANDO
3° PUNTA PACIFICA HOSPITAL

SERVICIOS DE MENSAJERIA

2022
1° DHL

SERVICIOS ELECTRONICOS

2022
1° LA CASA DE LAS BATERIAS
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Ranking sectorial de empresas 2022

SUPERMERCADOS / DISTRIBUCION
DE ALIMENTOS

2022

o
20
30
4o
0

SUPERMERCADOS RIBA SMITH
GRUPO REY

EL MACHETAZO

SUPERXTRA

SUPER 99

SUPERMERCADOS / DISTRIBUCION
PARA EL HOGAR

2022

10

PRICESMART

TECNOLOGIA
2022
10 MICROSOFT
2° DELL
3° TELERED

TELECOMUNICACIONES

2022
1° CABLE & WIRELESS PANAMA
2° TIGO

TIENDAS DUTY FREE

2022
1° MOTTA INTERNACIONAL

L
Mmerco

RESPONSABILIDAD ESG

TIENDAS POR DEPARTAMENTO

2022
1° FELIX B MADURO

TRANSPORTE DE VIAJEROS

2022
1©  COPA AIRLINES
20 METRO DE PANAMA

AEROPUERTO INTERNACIONAL DE

30
TOCUMEN
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10
merco

MONITOR EMPRESARIAL DE
REPUTACION CORPORATIVA

23 aio¢ contribuyendo a la reputacion de las emprecas

Siguenos en @00 @mercoranking



